
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 도시계획과 ~ 도시계획과

부서: 도시계획과
정책: 도시기반 조성
단위: 도시관리계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시계획과 12,714,839 11,009,442 1,705,397

광          2,360,000

시         10,354,839

도시기반 조성 3,845,458 4,067,395 △221,937

광          1,160,000

시          2,685,458

도시관리계획 수립 500,000 700,210 △200,210

목포 도시관리계획 변경(재정비) 용역 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○목포도시관리계획 변경(재정비) 용역(A=112.4
    9㎢)               400,000      400,000,000원*1식

온천 시추공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,280 0 99,280

  ○온천시추공사(1공)                99,280  99,280,000원*1식

03 시설부대비 720 0 720

  ○온천시추공사 부대비                   720  100,000,000원*0.72%

토지이용 관리 8,951 8,951 0

토지이용계획확인원 발급 8,951 8,951 0

201 일반운영비 8,951 8,951 0

01 사무관리비 8,951 8,951 0

  ○일반수용비                 8,951

    ―복사용지 구입                 1,440

    ―도시계획도면 플로터 전용용지 구입
                1,200

    ―도시계획도면 플로터 잉크 구입
                3,200

    ―프린터기 토너 구입                   711

    ―토지이용계획확인원 발급용 칼라프린터 토
      너구입                 2,400

  20,000원*6박스*12월

        600,000원*2박스

        400,000원*4색*2회

  237,000원*1대*3회

        400,000원*3색*2회

도시계획시설 2,860,552 3,224,279 △363,727

광          1,160,000

시          1,700,552

철도폐선부지 공원조성 2,660,552 3,024,279 △363,727

광          1,160,000

시          1,500,552

201 일반운영비 15,552 0 15,552

02 공공운영비 15,552 0 15,552

  ○철도 폐선부지 공원 전기료
               15,552      216,000원*6개소*12월

401 시설비및부대비 2,645,000 3,024,279 △379,279

- 1 -



부서: 도시계획과
정책: 도시기반 조성
단위: 도시계획시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          1,160,000

시          1,485,000

01 시설비 2,637,926 3,016,779 △378,853

  ○이로웰빙공원 및 마을안길 조성 등(L=1,300m)
            2,612,926      2,612,926,000원*1식

광          1,160,000

시          1,452,926

  ○청호·동목포·송림·이로공원 잡초제거 및
    수목관리등(89,919㎡)                25,000      25,000,000원*1식

03 시설부대비 7,074 7,500 △426

  ○이로웰빙공원 및 마을안길 조성 등
                7,074      2,620,000,000원*0.27%

장기미집행시설 정비 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

  ○장기미집행시설 토지매입               200,000  200,000,000원*1식

공간정보시스템 고도화 475,955 133,955 342,000

도로기반시설물 관리 88,038 56,038 32,000

201 일반운영비 35,554 15,554 20,000

01 사무관리비 6,832 6,832 0

  ○일반수용비                 5,040

    ―칼라프린터 토너                 1,600

    ―플로터 잉크                 1,600

    ―플로터 헤드                   640

    ―플로터 용지                 1,200

  ○운영수당                 1,120

    ―도로기반시설물협의회 위원 참석 수당
                1,120

  ○급량비                   672

    ―공간정보 사업관련 특근 매식비
                  672

  400,000원*4색

  400,000원*4색*1회

  160,000원*4색*1회

  600,000원*2박스*1회

        70,000원*8명*2회

        7,000원*2명*4회*12월

02 공공운영비 28,722 8,722 20,000

  ○시설장비유지비                 8,722

    ―측량 및 탐사장비 유지관리비
                2,692

    ―도시기준점 유지관리
                6,030

  ○디지털 항공영상 업그레이드
               20,000

        67,300,000원*4%

        25,000원*268개소*90%

      20,000,000원*1식

202 여비 2,484 2,484 0

01 국내여비 2,484 2,484 0

  ○공간정보시스템 타시도 업무추진 관외여비
                1,044      261,000원*2명*2회
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부서: 도시계획과
정책: 도시기반 조성
단위: 공간정보시스템 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○GIS 변동자료작성 관내여비
                1,440      20,000원*2명*3회*12월

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○도로와 지하시설물 변동물량 GIS DB구축
               50,000      50,000,000원*1식

기반시설물관리 시스템운영 77,917 77,917 0

201 일반운영비 75,307 75,307 0

01 사무관리비 3,100 3,100 0

  ○일반수용비                 3,100

    ―전산자료백업용 LTO테입 구입
                2,700

    ―전산자료백업용 DAT테입 구입
                  400

        270,000원*10개

        40,000원*10개

02 공공운영비 72,207 72,207 0

  ○공간정보시스템 유지보수비
               72,207      1,094,042,900원*6%*1.1

202 여비 2,610 2,610 0

01 국내여비 2,610 2,610 0

  ○유관기관 공동자료구축 관외여비
                2,610      261,000원*2명*5회

국가공간정보통합체계 구축 310,000 0 310,000

405 자산취득비 310,000 0 310,000

01 자산및물품취득비 310,000 0 310,000

  ○국가공간정보통합체계구축 인프라 도입(H/W,S
    /W)               310,000      310,000,000원*1식

도시 균형개발 2,922,909 3,314,663 △391,754

광          1,200,000

시          1,722,909

도시계획사업 보상업무 290,643 324,643 △34,000

도시계획 손실보상 290,643 324,643 △34,000

201 일반운영비 14,779 14,779 0

01 사무관리비 14,779 14,779 0

  ○일반수용비                12,763

    ―이전등기 촉탁용 수입증지 구입
                1,422

    ―이전등기 촉탁수수료                 6,636

    ―토지등 재결신청용 등기부등본 발급수수료
                  190

    ―레이져 프린터 카트리지 구입
                3,555

    ―보상협의 업무추진 복사용지 구입
                  960

        9,000원*158건

  42,000원*158건

        1,200원*158건

        237,000원*3대*5회

        20,000원*4박스*12월
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부서: 도시계획과
정책: 도시 균형개발
단위: 도시계획사업 보상업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 급량비                 2,016

    ―보상협의 업무추진 특근자 매식비
                2,016        7,000원*4명*6회*12월

202 여비 6,264 6,264 0

01 국내여비 6,264 6,264 0

  ○보상협의 추진 관외여비                 6,264  261,000원*4명*6회

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비 3,600 3,600 0

  ○도시기반시설 확충업무 추진
                3,600      4,000,000원*1명*90%

401 시설비및부대비 266,000 300,000 △34,000

01 시설비 266,000 300,000 △34,000

  ○연동광장~서남방송국간 도로개설 편입부지 매
    입(1,465㎡)               266,000      266,000,000원*1식

도시계획도로 개설 979,700 2,021,100 △1,041,400

역전파출소 일원 도로 광장 조성공사 600,000 300,000 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

01 시설비 597,840 300,000 297,840

  ○역전파출소 일원 도로개설 및 광장조성(A=660
    ㎡)               597,840      597,840,000원*1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○역전파출소 일원 도로·광장 조성
                2,160      600,000,000원*0.36%

자전거 이용 활성화 사업 379,700 721,100 △341,400

201 일반운영비 15,200 16,600 △1,400

01 사무관리비 10,200 11,600 △1,400

  ○ 자전거 이용 활성화 홍보물 제작                 6,500

    ―홍보전단                 5,000

    ―홍보스티커                 1,500

  ○자전거타기 시민분위기조성 및 안전운행 교육
    교재 제작                 3,000

  ○자전거이용활성화 위원회 수당
                  700

  500원*10,000매

  300원*5,000매

      3,000원*1,000부

      70,000원*5명*2회

03 행사운영비 5,000 5,000 0

  ○전국 자전거축전 행사추진                 5,000  5,000,000원*1식

307 민간이전 4,500 4,500 0

04 민간행사보조 4,500 4,500 0

  ○자전거교실운영(국민생활체육목포시자전거연
    합회)                 4,500      4,500,000원*1식

401 시설비및부대비 360,000 700,000 △340,000

01 시설비 360,000 698,200 △338,200
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부서: 도시계획과
정책: 도시 균형개발
단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자전거 전용도로 개설(L=2.0㎞)
              340,000

  ○자전거보관대 설치                20,000

      340,000,000원*1식

  2,000,000원*10개소

지방산업단지조성 1,652,566 968,920 683,646

광          1,200,000

시            452,566

목포지방산업단지 조성 1,566 368,920 △367,354

202 여비 1,566 1,566 0

01 국내여비 1,566 1,566 0

  ○대양일반산단조성 사업시행 협의 관외여비
                1,566      261,000원*2명*3회

대양일반산업단지 공업용수도건설 사업 1,651,000 600,000 1,051,000

광          1,200,000

시            451,000

401 시설비및부대비 1,651,000 600,000 1,051,000

광          1,200,000

시            451,000

01 시설비 1,645,060 600,000 1,045,060

  ○배수지 신설 및 송배수관로 개설
            1,645,060      1,645,060,000원*1식

광          1,200,000

시            445,060

03 시설부대비 5,940 0 5,940

  ○배수지 신설 및 송배수관로 개설
                5,940      1,650,000,000원*0.36%

재무활동(도시과) 5,848,028 3,535,300 2,312,728

보전지출(도시과) 5,848,028 3,535,300 2,312,728

경찰서~버스터미널간 도로개설공사 5,536,028 3,199,300 2,336,728

311 차입금이자상환 1,536,028 1,600,000 △63,972

01 시ㆍ도지역개발기금차입금이자상환 1,536,028 0 1,536,028

  ○경찰서~버스터미널간 도로공사 차입금 이자
            1,536,028      38,400,700,000원*4%

601 차입금원금상환 4,000,000 1,599,300 2,400,700

01 시ㆍ도지역개발기금차입금원금상환 4,000,000 1,599,300 2,400,700

  ○경찰서~버스터미널간 도로공사 차입금 원금상
    환             4,000,000      40,000,000,000원*10%

국도1호선 대체우회도로 개설공사 312,000 336,000 △24,000

311 차입금이자상환 12,000 36,000 △24,000

06 기타차입금이자상환 12,000 36,000 △24,000

  ○국도1호선 대체우회도로 개설공사 차입금 이
    자                12,000      300,000,000원*4%

601 차입금원금상환 300,000 300,000 0
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부서: 도시계획과
정책: 재무활동(도시과)
단위: 보전지출(도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

06 기타국내차입금원금상환 300,000 300,000 0

  ○국도1호선 대체 우회도로 개설공사 차입금 원
    금상환(10년차)               300,000      3,000,000,000원*1/10

행정운영경비(도시과) 98,444 92,084 6,360

인력운영비(도시과) 7,170 7,170 0

인력운영비(도시계획과) 7,170 7,170 0

203 업무추진비 7,170 7,170 0

01 기관운영업무추진비 2,970 2,970 0

  ○도시건설국장                 2,970  3,300,000원*1명*90%

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○도시계획과                 4,200  350,000원*12월

기본경비(도시과) 91,274 84,914 6,360

기본경비(도시계획과) 91,274 84,914 6,360

201 일반운영비 32,822 41,462 △8,640

01 사무관리비 32,822 32,822 0

  ○일반수용비                21,006

    ―기본 사무용품비                 2,100

    ―복사용지                 4,800

    ―복사기 유지관리비                 1,600

    ―복사기 토너                 1,800

    ―복사기 드럼                 1,980

    ―프린터 토너                 1,896

    ―프린터 드럼                 2,640

    ―팩시밀리 토너 및 드럼                   440

    ―기타 수용비(국서무과)                 3,600

    ―사무실 청소용품 구입                   150

  ○급량비                 7,056

    ―도시과 업무추진 특근매식비
                7,056

  ○운영수당                 4,760

    ―도시계획위원회 참석수당
                4,760

  100,000원*21명

  20,000원*20박스*12월

  400,000원*1대*4회

  150,000원*6회*2대

  330,000원*3회*2대

  237,000원*4대*2회

  330,000원*4대*2회

  110,000원*4회

  300,000원*12월

  150,000원*1식

        7,000원*21명*4회*12월

        70,000원*17명*4회

202 여비 43,452 43,452 0

01 국내여비 43,452 43,452 0

  ○도시과 업무추진 관내여비
               40,320

  ○지역현안사업 및 국비지원 협의추진 관외여비
                3,132

      20,000원*21명*8회*12월

      261,000원*4명*3회

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000
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부서: 도시계획과
정책: 행정운영경비(도시과)
단위: 기본경비(도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○내구연한 경과 복사기 대체구입
               15,000      15,000,000원*1대
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